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مشاور عالی وزیر بهداشت اعلام کرد
 آمادگی کامل نظام سلامت برای رسیدگی

 به مجروحان

مشاور عالی وزیر بهداشت با تاکید بر آمادگی کامل نظام 
سلامت کشور برای ارائه خدمات درمانی به مجروحان 
جنگی تحمیلی اخیر رژیم صهیونیستی و آمریکایی به 
کشورمان، گفت: در حال حاضر هیچ چالش جدی در 
رسیدگی به آسیب‌دیدگان در سطح کشور وجود ندارد 

و ظرفیت‌های درمانی به‌طور کامل فعال است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  دکتر علی جعفریان مشاور 
عالی وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی اظهار 
داشــت: اورژانس‌ها در آمادگی کامل قرار دارند و در 
تمامی مراکزی که بازدید میدانی انجام شد، همکاران 
در حال خدمت‌رســانی بودند. گروه‌های پزشــکی و 
پرستاری به‌صورت کامل در آماده‌باش هستند و سیستم 
درمانی کشور این توان را دارد که در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن به مجروحانی که در حملات شدید و وحشیانه 

آسیب می‌بینند، خدمات ارائه کند.
وی افزود: در روزهای گذشته گزارشی مبنی بر وجود 
چالش جدی در رسیدگی به مجروحان در سطح کشور 
دریافت نشــده و روند خدمت‌رســانی بدون اختلال 
ادامه دارد. تقریباً همه بیمارســتان‌های تهران پذیرای 

مجروحان بوده‌اند.
مشــاور عالــی وزیــر بهداشــت دربــاره وضعیت 
بیمارستان‌های پایتخت نیز گفت: تمامی بیمارستان‌های 
تهران در ۴۸ ساعت گذشــته پذیرای مجروح بوده‌اند 
هرچند تعداد پذیرش در مراکز مختلف متفاوت است. 
به‌عنوان مثال، ممکن است یک بیمارستان طی دو روز 
گذشــته بیش از ۱۰۰ مجروح پذیرش کرده باشــد و 
بیمارستانی دیگر ۱۰ مورد؛ اما مراجعه در اغلب مراکز 

وجود داشته است.
وی تصریح کرد: بیمارســتان‌های جنرال )عمومی( به 
دلیل برخورداری از تمامی تخصص‌ها و ظرفیت‌های 
گسترده‌تر بیشتر مورد مراجعه قرار می‌گیرند. در یکی 
از مراکز بازدیدشده، طی ۴۸ ساعت گذشته بیش از ۷۰ 
مجروح پذیرش شــده و اقدامات درمانی آنان به‌طور 

کامل انجام گرفته است.
جعفریــان در پاســخ بــه پرسشــی درباره دســتور 
رئیس‌جمهور به وزارت بهداشت برای آمادگی در برابر 
احتمال ورود حجم گسترده مجروحان، گفت: ساختار 
وزارت بهداشــت به‌ گونه‌ای اســت که بیمارستان‌ها 
به‌صورت خودکار و با اتکا به توان داخلی خود خدمات 
را ادامه می‌دهند و این یک مزیت مهم برای نظام سلامت 
کشور محسوب می‌شــود. اغلب مراکز درمانی برای 

شرایط بحرانی آمادگی دارند.
وی ادامه داد: در شــرایط جنگی، اقدامــات درمانی 
قابل تعویق متوقف می‌شــود و اولویت با رسیدگی به 
مجروحان اســت، بنابراین ظرفیت لازم برای پذیرش 

گسترده وجود دارد.
مشــاور عالی وزیر بهداشــت ادامــه داد: در برخی 
بیمارستان‌ها تا ۱۰۰ تخت اورژانس پیش‌بینی شده که 
در صورت ورود ناگهانی شــمار زیادی از مجروحان، 

امکان ارائه خدمات فوری فراهم باشد.
مشاور عالی وزیر بهداشت با اشــاره به وضعیت دارو 
و تجهیزات پزشــکی گفت: ســازمان غــذا و دارو و 
معاونت‌های غذا و داروی دانشگاه‌های علوم پزشکی 
به‌صورت روزانه وضعیت تامین اقلام مورد نیاز را رصد 
می‌کنند و در صورت مشاهده کمبود اقدامات لازم برای 
جبران آن انجام می‌شود؛ خوشبختانه در این حوزه نیز 

چالش خاصی گزارش نشده است.
وی خاطرنشان کرد: ممکن اســت در صورت ورود 
ناگهانی تعداد زیادی مجروح به یــک مرکز درمانی، 
تراکم اولیه ایجاد شود، اما بر اساس بازدیدهای میدانی 
و گزارش‌های دریافتی، این شرایط به‌سرعت مدیریت 

شده و روند درمان بدون وقفه ادامه می‌یابد.
جعفریان خاطرنشان کرد: اتاق‌های عمل فعال هستند 
و متخصصان، دستیاران و کادر درمانی به‌طور کامل در 
حال فعالیت‌اند. بیمارستان‌ها ضمن حفظ فعالیت عادی 
خود، ظرفیت لازم برای پوشش شرایط ویژه را نیز در 

اختیار دارند.
جعفریان درباره برخی آســیب‌های واردشده به مراکز 
درمانی نیز گفت: در تهران احتمال بروز چالش جدی 
در این زمینه بسیار کم است. در مواردی که بیمارستانی 
دچار آســیب شــده، انتقال مجروحان به سایر مراکز 
به‌سرعت انجام شده و خدمت‌رسانی بدون وقفه ادامه 

یافته است.
وی توضیح داد: اغلب آســیب‌ها ناشی از مجاورت با 
اهداف مورد حمله بوده و جنبه زیربنایی نداشته است. 
مواردی نظیر شکسته‌شدن شیشه‌ها، ورود گردوغبار یا 
دود که در صورت لزوم منجر به تخلیه موقت می‌شود. 
با توجه به تعدد بیمارســتان‌ها در تهران، این موضوع 

مشکل جدی در ارائه خدمات ایجاد نخواهد کرد.

ایران 4

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ترامپ بدون 
پایبندی به قاعده آمره هر اقدامی خلاف موازین 
بین المللی انجام می‌دهد، گفت: حمله به ایران و ترور رهبر 
انقلاب به معنای ناامنی برای تمام پایگاه‌های آمریکا، خلیج 

فارس و همه جهان است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حســن قشقاوی درباره جنگی 
که آمریکا و رژیم صهیونیستی به کشورمان تحمیل کردند، 
گفت: در قرآن در سوره انفال از آیه ۷ به بعد درباره انگیزه 
جنگ می‌فرماید که مسلمانان پس از اینکه مال التجاره خود 
را توسط کفار از دست دادند، در بین دو انگیزه یکی اینکه 
این اموال خود را از آنها پــس بگیرند یا اینکه با کفار جهاد 
کنند، قرار داشــتند که خداوند در قرآن دستور می‌دهد که 
بخش اقتصادی مهم نیست بلکه از بین بردن کفار مهم است 

بر همین اساس پیامبر وارد جنگ می‌شود.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شورای اسلامی افزود: جنگ‌های پیامبر)ص( همیشه نابرابر 
بوده به ویژه در جنگ بدر که تعداد مسلمان ۳۱۳ نفر و تعداد 
کفار بیش از هزار نفر بود و از طرفی مسلمانان از نظر زره، 
تجهیزات، شتر و اسب هم در تنگنا بودند. ولی مسلمانان به 
خداوند توکل کرده، صابر بودند و خداوند در جنگ بدر به 

آنها کمک کرد و به پیروزی رسیدند.
نماینده مردم رباط کریم و بهارســتان در مجلس شورای 
اســامی با مقایســه جنگ های پیامبر )ص( با دفاع فعلی 
ایران اسلامی در برابر دشمنان عنوان کرد: سپاه پیامبر)ص( 
در همه جنگ‌های خود از نظر عده، زره، تعداد اسب، شتر، 
شمشــیر و تجهیزات در ضعف بودند. از طرفی همیشــه 
وسوسه اقتصادی در کنار موضوع جهاد در بین مسلمانان 
مطرح بــود ولی خداوند تاکید داشــت که بایــد به جهاد 
بپردازید. همچنین نگرانی درباره اینکه مســلمانان وسط 

جنگ دست از ادامه جنگ بکشند وجود داشت در حالی که 
قرآن همیشه تاکید داشت که باید تا آخرین نفس و شکست 

دشمن، بجنگید.

قرآن می‌فرماید اگر دست از جهاد در برابرکفار 
بردارید سرمایه و عزت خود را از دست می‌دهید

این دیپلمات پیشین یادآور شد: یکی از مسائلی که همیشه 
در جنگ‌ها پیامبر)ص( وجود داشت، اتحاد کفار با منافقین 
بود و از طرفی آنها برای تاثیر روانی بر مسلمانان، دل و جگر 
مسلمانان شهید را می‌خوردند. همچنین خداوند در قرآن 
می‌فرماید اگر دست از جهاد بردارید، حتما از نظر اقتصادی، 
معنوی به عقب برمی‌گردید واین خشم الهی است و جایگاه 

چنین افرادی جهنم است.
قشقاوی درباره اشاره رهبر شهید انقلاب به سوره انفال به 
ویژه آیه ۱۶ آن، افزود: ایشان هم یادآور می‌شدند اگر در بین 
جهاد عقب نشینی کنید همه خسران به شما خواهید رسید 

و همه جایگاه شما جهنم است.
وی با بیان اینکه دعوای جمهوری اســامی ایران با جهان 
فقط یک مشکل اســت، تصریح کرد: همیشه در مذاکرات 
با کشورهای اروپایی و غربی می‌گفتیم که مشکل ما با شما 
برخورد دوگانه‌ای است که با مســائل دارید و به صورت 
گزینشی به مسائل نگاه می‌کنند. چرا که به همه دنیا می‌گویند 
که ما قواعد یا معیارهای جهــان را از بین می‌بریم در حالی 
که کشوری آمریکا کشوری است که با زیرپاگذاشتن همه 

قواعدبین المللی، ۲ بار به ایران حمله کرده است.

ترامپ بدون پایبندی به قاعده آمره هر اقدامی 
خلاف موازین بین المللی انجام می‌دهد

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: اصل عدم توسل به زور قاعده 

آمره حقوق بین الملل اســت به این معنا هیچ اقدامی نباید 
خلاف قوانین بین اللمللی و قاعده آمره انجام شود و هیچ 
مجمع بین المللی حق ندارد علیه قاعده آمره اقدامی انجام 

دهد.
وی در محتوای قاعده آمره توضیح داد: نخست اصل عدم 
توســل به زور، دوم اصل مصونیت ســران حکومت‌ها و 
سوم حل و فصل مســالمت آمیز اختلافات است. اما این 
آقا)ترامپ( به هیچ کدام از این اصول پایبند نیست و پتک 
و تبر در دست گرفته و در سکوت محض غربی‌ها و دروغ 

پراکنی، هر اقدامی را انجام می‌دهد.
قشــاوی اضافه کــرد: ابتدا بــه دروغ می‌گویــد آنچنان 
نیروگاه‌های هسته‌ای ایران را زدیم که ۲ سال طول می‌کشد 
به بمب اتم برسند در حالی که اصلا ما دنبال بمب اتم نیستم. 
باز دوباره می‌گوید ایران یک هفته تا رســیدن به بمب اتم 
فاصله دارد و باز به دروغ می‌گوید اگر حمله نمی‌کردیم، به 

بمب می رسیدند که همه این مسائل دروغ است.
نماینده مردم رباط کریم و بهارســتان در مجلس شورای 
اســامی تصریح کرد: آمریکا ادعای حقوق بشــری دارد 
ولی ریاست شــورای امنیت را به همســر ترامپ می‌دهد 
که نشان می‌دهد این دیدگاه شــیطانی در آن جزیره است. 
بر همین اساس والیبال لیســت‌های دختر در شهر لامرد) 
یا مدرســه دخترانه میناب( هدف بمب‌هــای آمریکا قرار 
گرفتند. اما باید این موضوع برای همیشــه حل شود و اگر 
شرایط جهانی قرار است تغییر کند، چرا شما نظم جهانی را 
 تغییر دهید و ما تغییر ندهیم و ما می‌توانیم این نظم را تغییر 

دهیم.

دیگر پایگاه‌های آمریکا و خلیج فارس در امنیت 
نخواهند بود

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شورای اســامی بابیان اینکه با حمله آمریکا به کشورمان 
دیگر شــرایط به مانند گذشته نخواهد شــد، گفت: دیگر 
پایگاه‌های آمریکا باقــی نخواهند ماند و شــرایط خلیج 
فارس عادی نخواهد شد و تمام سیستم جهان دچار مشکل 
می‌شود. حال سوال این است که آیا با شهادت مقام معظم 
رهبری امنیت جهان بیشتر شــد یا کمتر. آیا امنیت خلیج 
فارس بهتر شد یا بدتر. از طرفی مسلمانی که در آفریقا، اروپا 
و آمریکای لاتین زندگی می‌کننــد، معتقد به رهبر انقلاب 
اسلامی هستند و می‌گویند حالا که رهبر ما را ترور کردید، 
رهبر شما را ترور می‌کنیم و این بر اساس قرآن است که به 

قصاص تاکید دارد.
این دیپلمات پیشین، حمله آمریکا به کشورمان را سبب بی 
ثباتی منطقه و جهانی عنوان کرد و یادآور شد: حتی آنهایی 
که از ترامپ حمایت کردند، تاکید دارند که این اقدام ضد 
حقوق بشری است. اینکه قدرت جهان قدرت در یک فردی 
به نام ترامپ جمع شود و هر صبح از خواب بیدار شود اقدام 
جدید انجام دهد، اشتباه بزرگی است و متاسفانه اروپا پیرو 
این رویه است.قشقاوی با بیان اینکه در جنگ فعلی بیشتر 
تجهیزات و عدوات دشمنان نابود شــد، خاطرنشان کرد: 
در جنگ فعلی همه آنچه که آنها ســاختند از جمله رادار، 
موشــک و غیره نابود شــدند. از این پس نیز کنترل جهان 
سخت خواهد بود چرا که به شــهادت رساندن یک رهبر 
سیاسی و رهبر یک کشور، تبعات خودش را خواهد داشت.

ورود ۹ هزار تنُ برنج به منطقه آزاد چابهار

فعالیت شبانه‌روزی مرز »ریمدان« دشتیاری
 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار گفت: هشت هزار و ۹۷۲ تنُ برنج با هدف 
تنظیم بازار و تأمین مایحتاج عمومی از طریق مسیرهای دریایی و مرز »ریمدان« 

دشتیاری در ۷۲ ساعت گذشته وارد محدوده این منطقه آزاد شده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، محمدسعید اربابی با تاکید بر تداوم خدمت‌رسانی در 
شرایط جنگی موجود، اظهار کرد: این محموله‌های بزرگ شامل برنج‌های آماده 
مصرف و همچنین مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی و بسته‌بندی مستقر در 
منطقه است که از طریق منطقه منفصله ریمدان و پیکره‌های حوزه دریایی وارد 
انبارها شده است.رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد چابهار تصریح کرد: با 

تدابیر اتخاذ شده، در زمان حاضر هیچ‌گونه دغدغه‌ای درباره ذخیره‌سازی و تأمین 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم وجود ندارد و زیرساخت‌های منطقه با حداکثر 

توان در حال خدمات‌رسانی هستند.
اربابی خاطرنشــان کرد: کالاهای اساسی وارد شده بر اســاس اولویت‌بندی و 
نیازسنجی‌های انجام شده برای توزیع در استان سیستان و بلوچستان و همچنین 

ارسال به سایر نقاط کشور بارگیری و روانه بازارهای هدف می‌شوند.
وی همچنین از عملیات خروج حدود ۴۰۰ دستگاه خودرو و تجهیزات راهسازی 
از انبارها و بنادر این منطقه با وجود شرایط جنگی موجود خبر داد و تأکید کرد که 

فرآیند ترخیص کالا به‌صورت ۲۴ ساعته و بدون وقفه در جریان است.
به گفته وی، با توجه بــه حمله هوایی صورت گرفته در چابهار، ۴۱۰ دســتگاه 
خودرو در هشت ساعت بدون انجام تشریفات اداری و فقط با تضمین های معتبر 

از محوطه انبارهای منطقه آزاد چابهار ترخیص شد.
وی تاکید کرد: در صورت عدم تدبیر برای خروج خودروها و بسیاری از اقلام 

دیگر ممکن بود خسارت سنگینی به اموال مردم وارد شود.
اربابی با بیان اینکه تجاوز دشمنان نتوانسته است خللی در اراده خدمتگذاران مردم 
ایجاد کند، تاکید کرد: به تاجران و واردکنندگان کالاهای اساسی اطمینان می‌دهیم 

که برای تسهیل در ترخیص، آمادگی کامل وجود دارد.
وی با تأکید بر نقش راهبردی چابهــار در تامین امنیت غذایی کشــور، افزود: 
سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی چابهار همه امکانات لجستیکی، انبارداری 
و ظرفیت‌های عملیاتی خود را در بنادر چابهار و نقطه مرزی ریمدان به‌صورت 
۲۴ ساعته بسیج کرده است تا فرآیند تخلیه، بارگیری و ترخیص کالاهای اساسی 

بدون وقفه انجام شود.

مدیرکل دفتر ســامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت 
بهداشــت درباره راهکار‌های مراقبت از سلامت روان در 

شرایط جنگ توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا شــالبافان مدیرکل 
دفتر ســامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت، 
با درباره راهکار‌های مراقبت از ســامت روان در شرایط 
جنگ توضیح داد و ایلنا گفت: واقعیت این اســت که در 
یک سال گذشته و به خصوص در ماه‌های گذشته، جامعه 
ما به طور مکرر با مشــکلات جدی و آسیب‌زا مواجه بوده 
است؛ از جمله خبرهای ناخوشایند، وقایع تلخ و صحنه‌های 
آزاردهنده. از این رو، متاسفانه با جامعه‌ای رو به رو هستیم 
که این جنگ اخیر به عنوان یک مسئله اضافه بر آن آسیب 

ها، به سلامت روانی و اجتماعی جامعه صدمه می‌زند. 
او ادامه داد: در حال حاضر نقش اصلی مراقبت از سلامت 
روانی و اجتماعی، بر عهده خود افراد و خانواده‌هایشــان 
است. البته که قطعا ساختار‌هایی مانند مراکز جامع سلامت، 
مراکز بهداشتی و درمانی و دیگر جاهایی که روانشناس و 
روانپزشک و پزشک دارند، در شرایط اورژانسی می‌توانند 
به افراد کمک کنند. اما با توجه به شــرایط، بیشتر توصیه 
می‌شــود که افراد تا جایی که می‌توانند خودشان از خود و 

خانواده مراقبت کنند. 
وی افزود: متاسفانه اتفاقاتی مانند بمباران و امثال آن، کاملا 
برای افراد استرس‌زا است. از این جهت، واکنش‌هایی مانند 
اضطراب، بی‌خوابی، تنش و حتی تحریک‌پذیری و نگرانی 
مستمر، به نوعی در این شرایط می‌تواند طبیعی به حساب 
بیاید و افراد نباید در خصــوص این علائم نگرانی بیش از 

حدی داشته باشند. 
او تاکید کرد: اما افراد باید تا جایی که می‌توانند روتین‌های 
زندگی‌شان را رعایت کنند، از کودکان و سالمندان در این 
شرایط مراقبت بیشتری داشته باشند. با توجه به تعطیلی‌های 
رخ داده و تغییری که در شرایط کاری افراد ایجاد شده است، 
باید تلاش کنند که ساعت خواب آن‌ها به هم نریزد. البته که 
صدای انفجار و شرایط غیرقابل پیش بینی می‌تواند خواب 
افراد را به هم بریزد، اما باید تلاش کنند که برای خواب به 

موقع برنامه ریزی کنند. 
شالبافان یادآور شــد: از طرفی دیگر افراد در این شرایط 
از عزیزان خود خبــر بگیرند  و به صــورت امن و به دور 

از نگرانی، اگــر بتوانند در کنار هم جمع شــوند، چرا که 
می‌تواند حمایت اجتماعی ارزشــمندی باشد و تا حدی 
اســترس افراد را کاهش دهد. در کنار این موارد افراد باید 
سعی کنند که اخبار ناخوشایند را به صورت لحظه‌ای دنبال 
نکنند. متاســفانه این روزها شاهد این هســتیم که برخی 
رسانه ها، اخبار را به گونه‌ای منتقل می‌کنند که برای افراد 
استرس‌زا است. این رسانه‌ها حتی از موسیقی ها، صحنه‌ها 
و لحن‌هایی اســتفاده می‌کنند که به خودی خود می‌تواند 
استرس‌زا باشد و باعث نگرانی بیشتر افراد شود. البته قابل 
درک است که در این شرایط افراد بخواهند در جریان اخبار 
باشند، اما این که دائما در معرض اخبار خود را قرار دهند، 

می‌تواند آسیب‌زا باشد. 
او بر اهمیــت تداوم درمان افراد با ســابقه‌ی مشــکلات 
روانپزشــکی تاکید کرد و گفت: افرادی ک در این شرایط 
افرادی که سابقه مشکل روانپزشکی داشتند، برای آن دارو 
مصرف می‌کردند و یا تحت روان درمانــی بوده اند، باید 

مراقبت بیشتری از خود داشته باشند. در این شرایط ممکن 
است نیاز باشد که به صورت اورژانسی و یا تلفنی با روان 
پزشک خود در ارتباط باشند. همچنین می‌توانند از خطوط 

تلفنی مشاوره روانشناسی در کشور بهره بگیرند. 
مدیرکل دفتر ســامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت 
بهداشــت، تصریح کرد: به طور کلی افراد باید تلاش کنند 
در این شرایط با استفاده از شیوه‌های خود مراقبتی، از خود 
محافظت کنند. چرا که در این شرایط باید مراجعه به مراکز 
درمانی به حداقل برسد و توصیه نمی‌شود که هر فرد برای 
مشــکلات حداقلی به مراکز درمانی مراجعه کند. چرا که 
این روزها احتمالا مراکز درمانی بــا حجم زیاد اورژانس 
پزشکی و روانپزشــکی مواجه هستند. این شیوه‌های خود 
مراقبتی از طریق دفتر ســامت روانی، اجتماعی و اعتیاد 
وزارت بهداشت منتشر شده است که در سایت وبدا قابل 

مشاهده است. 
او درباره اختلال استرس پس از سانحه )PTSD( توضیح 

داد و گفت: اختلال اســترس پس از ســانحه و یا اختلال 
اســترس حاد که به دنبال بروز یک اتفاق ناخوشایند و یا 
مشاهده‌ی یک صحنه آســیب زای جانی ممکن است رخ 
دهد، یکی از اختلالات جدی روانپزشکی به حساب می‌آید. 
البته در ماه اول مشــاهده صحنه ناخوشایند، احتمال بروز 
اختلال استرس حاد ممکن است که اگر در این یک ماه اول 
علائم آن شناسایی شود و تحت درمان قرار گیرد، به سمت 

اختلال استرس پس از سانحه )PTSD( نمی‌رود. 
شــالبافان اضافه کرد: علائم اصلی اختلال اســترس حاد 
عبارت‌اند از این که فرد دائما حس می‌کند که همان حادثه 
رخ می‌دهد. همچنین فرد دچادر مشکلاتی از جمله خواب 
ناآرام، تعرق، لــرزش و تپش قلب می‌شــود. یا اینکه فرد 
از مواجه با هر آنچه که آن صحنه ناخوشــایند را به یاد او 
می‌اندازد، خودداری می‌کند. همچنین در موارد حاد افراد 
دچار علائمی از جنس افســردگی مزمن می‌شوند. از این 
رو اگر این علائم خیلی زود شناسایی شود و تحت درمان 
روانپزشکی قرار گیرد، از آسیب جدی‌تر پیشگیری خواهد 

شد. 
وی متذکر شــد: خبر خــوب اینکه در ماه‌های گذشــته 
دســتورالعمل درمان‌های دارویی شــرایط فوریت برای 
مشکلات روانپزشــکی پس از اســترس، به پزشک‌های 
عمومی ابلاغ شده است. یعنی در حال حاضر، در شرایطی 
که افراد دچار مشکل شــدید متعاقب از سانحه می‌شوند؛ 
از جمله مشاهده صحنه تهاجم هوایی و یا مشاهده فردی 
که کشته شــده، و فرد دچار بی‌قراری شــدید، بی‌خوابی 
آزاردهنده و حتی خودکشــی شــده اســت، می‌توانند به 
روانپزشــک مراجعه کنند، اما اگر نتوانســتند می‌توانند به 
پزشکان عمومی مراکز جامع سلامت مراجعه کنند و تحت 

درمان قرار بگیرند. 
مدیرکل دفتر ســامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت 
بهداشت خاطرنشان کرد: متاســفانه با توجه به سانحه‌ها و 
بحران‌های متعددی که در سال اخیر در کشور با آن مواجه 
بودیم، حتی بســیاری از افراد ممکن اســت از قبل دچار 
این اختلال شده باشــند و الان با وقوع سانحه‌های جدید 
مشکلات آن‌ها تشدید شود. از این رو توصیه می‌شود که 
اگر تاکنون مراجعه نکردند و دچار علائم ذکر شده هستند، 

برای درمان مراجعه کنند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

 ترامپ بدون پایبندی
 به قاعده آمره هر اقدامی 

انجام می‌دهد

مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت:

هشدار درباره شیوع اختلال استرس پس از سانحه )PTSD(  در پی حملات هوایی

  خبر        


